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(EL) kan jeg ikke bekræfte rapportens beregnin- 
ger, men som det også fremgår af nævnte svar, , 
har jeg anmodet mine embedsmænd om at give 
et bud på størrelsesordenen af skatteunddragel- 
serne og kanalerne hertil. Så snart resultatet af 
disse undersøgelser foreligger, vil Folketingets 
Skatteudvalg blive orienteret. 

Det er på nuværende tidspunkt heller ikke 
muligt at vurdere, i hvilken udstrækning skatte- 
unddragelserne kan siges, at være i modstrid 
med det såkaldte armslængde princip. 

Spm. nr. S 3268 

Til skatteministeren (13/7 01) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Hvor mange sager har det såkaldte TP-kontor 
taget op ud fra en formodning om, at der er kon- 
cerner, selskaber m.v., der ikke følger det såkald- 
te »armslængdeprincip« i forbindelse med 
»transfer pricing«, og hvilken omsætning har de 
pågældende koncerner, selskaber m.v. i Dan- 
mark?« 

Svar (27/7 01) 

Skatteministeren (Karen Jespersen, fg.): 

1. TP-kontorets opgaver 
Kontoret for International Selskabsbeskatning -  
også kaldet Transfer Pricing-kontoret -  har det 
overordnede ansvar for koordineringen af opga- 
verne vedrørende danske skatteyderes skatte- 
mæssige forhold i relation til deres økonomiske 
transaktioner med interesseforbundne parter i 
udlandet (transfer pricing). 

Opgaverne dækker både administrativ opga- 
ver og opgaver der følger af, at kontoret er fag- 
kontor på transfer pricing-området. Herudover 
er kontoret godkendelsesmyndighed i transfer 
pricing sager. 

Kontrolopgaven er landsdækkende. Det er 
således de skatteansættende myndigheder, der 
udfører selskabsligning, der ved gennemførelse 
af kontroller og revisioner tager transfer pricing- 
sager op. 

I de tilfælde en skatteansættende myndighed 
ønsker at ændre den skattepligtige indkomst i 
overensstemmelse med de priser og vilkår, som 
ville være fastsat, hvis transaktionen var afslut- 

I tet mellem uafhængige parter (arms længde pri- 
sen), skal der indhentes godkendelse hos TP- 
kontoret. 

Der er i den sammenhæng indført en advise- 
rings- og godkendelsesprocedure for transfer 
pricing sager, der skal sikre, at afgørelserne træf- 
fes på et ensartet og korrekt grundlag, og samti- 
dig sikre, at kontoret i videst mulig omfang kan 
yde bistand og vejledning til de skatteansætten- 
de myndigheder undervejs i sagsforberedelsen. 

En af de store administrative opgaver har væ- 
ret opbygningen og administrationen af oplys- 
ningspligten, herunder at få etableret et korrekt 
mandtal over oplysningspligtige fysiske og juri- 
diske personer. Herudover er det kontoret, der 
tilrettelægger uddannelse og instruktion af de 
skatteansættende myndigheder på transfer pri- 
cing-området. 

De materielle opgaver består først og frem- 
mest af udtalelser i forbindelse med ny lovgiv- 
ning og fortolkning af den gældende lovgivning 
på transfer pricing-området -  herunder lig- 
ningsvejledning og juridiske vejledninger. Her- 
udover arbejder kontoret med Ligningsrådssa- 
ger og sager, der verserer for Landsskatteretten. 

Endvidere er kontoret kompetent myndighed 
i sager vedrørende transfer pricing. Det er såle- 
des kontoret, der varetager kontakten til uden- 
landske skattemyndigheder i transfer pricing- 
sager. Det gælder både i forbindelse med ud- 
veksling af oplysninger med udenlandske skat- 
temyndigheder og i dobbeltbeskatningsfor- 
handlinger med udlandet. 

Herudover deltager kontoret i relevante ar- 
bejdsgrupper i OECD-regi og andre internatio- 
nale fora vedrørende transfer pricing. 

En ikke ubetydelig del af kontorets ressourcer 
bruges på at værne det danske skattegrundlag 
ved at vurdere, om udenlandske skattemyndig- 
heders transfer pricing-forhøjelser lever op til 
arms længde normen, således at der kan gives 
en korresponderende nedsættelse i Danmark. 

2. Antallet af sager 
Kontoret for International Selskabsbeskatning 
har på nuværende tidspunkt ca. 200 verserende 
sager, som er startet i de skatteansættende myn- 
digheder og som kontoret er orienteret om via 
den omtalte godkendelsesprocedure. Disse sa- 
ger skal godkendes inden agterskrivelsen sen- 
des til skatteyder. 

Størstedelen af de 200 verserende sager ved- 
rører indkomstår, der ligger forud for ikrafttræ- 
delsen af de nye lovregler på området. 


